
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado em:     / 02 /2021. 
1

 

 

Edital nº 043/2021-PROGESP                                          Boa Vista-RR, 03 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Técnico 

Especializado em Língua de Sinais, objeto do Edital nº 19/2020 de 22 de outubro de 2020, 

publicado no D.O.U. em 26 de outubro de 2020, seção 03, conforme abaixo: 

   

Quadro 01: Técnico Especializado em Língua de Sinais 

ORD NOME PRÁTICA CURRÍCULO TOTAL SITUAÇÃO 

1 JOAO BATISTA MARCELINO DOS SANTOS 8,00 10,00 18,00 Aprovado/Classificado 

2 ALANNA SILVA COELHO 8,50 6,00 14,50 Aprovado/Classificado 

3 MARIANA PEREIRA ALVES 6,00 4,50 10,50 Aprovado/Classificado 

4 DANIELLA TINOCO ANDRADE 2,00 - - Eliminado conforme item 7.2.10 

5 BRUNA GOMES MESQUITA FALTOU - - Eliminado conforme item 7.9.a 

 

 

 

 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 03/02/2021 14:11 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR 

3141586 

 

 

 

 

 

 

 

 
Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu 

número: 43, ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 03/02/2021 e o código de verificação: 4eb4cbd66b 


